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Järjestöjen toiminta on pelastusalalla poikkeuksellisen 
tärkeää 
 

Kolmannella sektorilla on poikkeuksellisen merkittävä asema Suomen 

pelastustoimessa, sillä järjestöt ovat jo vuosikymmeniä toimineet pelastusalan 

merkittävänä voimavarana. Jatkossa viranomaisten ja järjestöjen yhteistyötä 

kehitetään entisestään, kun alueellisen turvallisuuden yhteistyömallia päästään 

toteuttamaan käytännössä. Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön perinteisessä 

Varautumisseminaarissa käsitellään tänään järjestöjen ja vapaaehtoistoiminnan 

yhteiskunnallista merkitystä.  

 

Järjestöillä ja vapaaehtoisella kansalaistoiminnalla on ollut pelastusalalla poikkeuksellisen 
suuri merkitys verrattuna muihin julkisen palvelutuotannon aloihin. Näin on edelleen, 
vaikka viranomaisresurssit ovat lisääntyneet tuntuvasti vuosikymmenten saatossa, ja 
järjestöjen asema suhteessa viranomaisiin on muuttunut 1960-luvun määräysvallan alla 
olevista toimijoista nykypäivän itsenäisesti toiminnastaan päättäviin organisaatioihin.  
 
– Viranomaisten näkökulmasta vapaaehtoisten toimijoiden osallistuminen on aina 
hyödyllistä, usein tarpeellista ja toisinaan jopa välttämätöntä, pelastusylijohtaja Pentti 
Partanen totesi puheenvuorossaan.  
 
– Esimerkiksi vapaaehtoisuuteen perustuva sopimuspalokuntatoiminta ja sivutoimisen 
sopimushenkilöstön käyttö on Suomen kaltaisessa suhteellisen harvaan asutussa maassa 
välttämätöntä tehokkaan pelastustoiminnan järjestämiseksi. Vapaaehtoistoimijat 
muodostavat myös tärkeän osan poikkeusolojen pelastustoimen henkilöstöstä. 
 
Viranomaiset, järjestöt ja elinkeinoelämä tekevät yhteistyötä 
 
Etelä-Suomen Aluehallintoviraston ylijohtaja Anneli Taina esitteli Varautumisseminaarissa 
alueellisen turvallisuuden yhteistyömallia. Toimintamallin lähtökohtana on, että sisäisen 
turvallisuuden yhteistyöhön osallistuvat paitsi viranomaiset myös muut keskeiset toimijat, 
kuten järjestöt ja elinkeinoelämän edustajat. Tavoitteena on kehittää arjen turvallisuutta 
alueellisten tarpeiden mukaisesti, mutta yhteisiä periaatteita noudattamalla. 
Yhteistyömallin toimeenpanosuunnitelmakin valmistellaan yhteistyössä, ja se on valmis 
1.9.2012. 
 
– Järjestöjen ei ole syytä passiivisesti odottaa viranomaisilta erityisiä toimeksiantoja vaan 
olla itse aloitteellisia ja hakea luonteelleen parhaiten sopivia tehtäviä aktiivisesti ja avoimin 
mielin, Pentti Partanen muistuttaa. – Vaikka maailma on muuttunut, järjestöjen 
toiminnassa on edelleen tilausta asiantuntijuudelle ja aloitteellisuudelle, 
palokuntakoulutuksen ja yleisemminkin vapaaehtoisen ja sivutoimisen palokuntatoiminnan 
edellytyksien tukemiselle ja erityisesti väestön turvallisuustietoisuuden ja -osaamisen 
edistämiselle, poikkeusoloihin varautumista unohtamatta.  
  
 
Lisätietoja: 
tilaisuuden ohjelmasta: www.spek.fi/varautumisseminaari  

http://www.spek.fi/varautumisseminaari


Varautumisjohtaja Karim Peltonen, 040 169 0996, tavoitettavissa parhaiten klo 12 saakka 
Varautumiskoordinaattori Ilona Hatakka, 040 511 2032 
 
 

 


